<sup>1</sup> Num. xxiv, 1. — <sup>2</sup> Joan. ix, 31. — <sup>3</sup> Luc. xviii, 14.

nem peccatorem exaudiri, sed tamen non omnem peccatorem non exaudiri veritas testis est.

XVIII. Objiciunt etiam quod dicitur in Psalmo: « Peccatori autem dixit Deus: Ut quid exponis justificationes meas, et assumis testamentum meum per os tuum? Tu vero odisti disciplinam, et projecisti sermones meos retro. Si videbas furem, concurrebas cum eo, et cum moechis particulam tuam ponebas. Os tuum abundavit malitia, et lingua tua concinnabat dolos. Sedens adversus fratrem tuum loquebaris, et adversus filium matris tuæ ponebas scandalum<sup>1</sup>. » Sed aperiant aliquando aures cordis, et desinant esse non intelligentes neque quæ loquuntur, neque de quibus affirmant. Attendent enim dictum peccatori: « Ut quid exponis justificationes meas, et assumis testamentum meum per os tuum: » et non intelligunt ad hoc dictum, ut sciat sibi nihil prodesse verba quæ ore pronuntiat, si quod dicit ipse non faciat; verumtamen aliis prodesse quæ etiam per malos audiunt, et faciunt. Quod ipse Dominus docet in Evangelio, dicens de Pharisæis: « Super cathedram Moysi sedent, quæ dicunt facite, quæ autem faciunt, facere nolite; dicunt enim, et non faciunt<sup>2</sup>. »

XIX. Atque utinam vellent in his verbis quæ de Psalmo meminerunt, se tanquam in speculo intueri. Quomodo non projiciunt sermones Dei retro, qui populis pronuntiant pacem, et non amant pacem? Quomodo non oderunt disciplinam, qui damnare audent orbem inauditum, et quia pro merito imo longe minus merito, pro tanti furoris audacia, secundum divinæ misericordiæ disciplinam temporales molestias patiuntur, non peccata sua puniri contentur, sed merita coronari gloriantur? Eos sane cum fure concurrisse non dico: quia fure pejor est raptor,

<sup>1</sup> Psal. xlxi, 16-18. — <sup>2</sup> Matth. xxvii, 3.